

Streszczenie popularnonaukowe

Badanie uczestnictwa kobiet w rynku pracy jest nie tylko intelektualnym pragnieniem wiedzy, ale ma ogromne znaczenie zarówno dla kobiet jak i dla społeczeństw, do których należą. Udział kobiet w rynku pracy jest istotny zarówno dla nich samych, jak i dla ich gospodarstw domowych. Poprawia jakość życia i zapewnia dodatkowe źródło utrzymania. Poza tym służy jako ważny czynnik napędzający wzrost gospodarczy i sprzyja rozwojowi zasobów ludzkich. Mimo że kobiety wnoszą swój wkład w rozwój społeczny i gospodarczy, ich udział w sile roboczej pozostaje nieznaczący ze względu na ograniczone możliwości rozwoju i zatrudnienia oraz bariery kulturowe i społeczne.

Powszechnie wiadomo, że natura norm społecznych panujących w społeczeństwie ma duży wpływ na preferencje kobiet w zakresie pracy. W tym badaniu planujemy ujawnić, jakie mechanizmy przyczynowe leżą u podstaw zależności między normami społecznymi a udziałem kobiet w rynku pracy. Istnieje wiele dowodów teoretycznych na temat przyczynowo-skutkowego charakteru norm społecznych i uczestnictwa kobiet w sile roboczej. Teoria neoklasyczna oraz teoria modernizacji potwierdzają przyczynowo-skutkowy wpływ norm społecznych na uczestnictwo kobiet w rynku pracy, jednak teoria stratyfikacji płci zaproponowała sprzeczne dowody i stwierdziła, że kierunek przyczynowy przebiega w odwrotny sposób, tj. większa liczba kobiet uczestniczących w rynku pracy prowadzi do bardziej egalitarnej roli płci w wierze w społeczeństwo. Biorąc pod uwagę te dwa teoretyczne nurty, nasze badania mają na celu rozwiązanie tej zagadki poprzez kompleksowe zbadanie związku przyczynowego między normami społecznymi a uczestnictwem kobiet w rynku pracy, wykorzystując Pakistan jako studium przypadku.

W badaniach wykorzystane zostaną dwie różne egzogeniczne zmienne w celu ustalenia związku przyczynowego 1) narażenia na ekstremalne zjawiska pogodowe i 2) uprawnienia kobiet do programu transferu gotówki. Najpierw zbadamy, w jaki sposób egzogeniczna zmienność proporcji płci na skutek narażenia na ekstremalne zjawiska pogodowe zmienia udział kobiet w rynku pracy. Gdy ekstremalne zjawisko pogodowe uderzy w region, niszczy ono środki generowania dochodu dla osób mieszkających w tych dzielnicach. Jako przystosowanie się do takich zdarzeń pogodowych, ludzie decydują się na migrację do innych regionów, ponieważ jest bardzo mało prawdopodobne, aby mieszkańcy pozostali w tych regionach narażonych na trudne warunki klimatyczne. Dlatego staramy się zbadać związek między migracją spowodowaną klimatem a stosunkiem płci w regionach dotkniętych ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi. Pozwoli nam to zidentyfikować wymiar migracji płci, dzięki któremu ustalimy, czy egzogeniczna zmienność proporcji płci powoduje wzrost liczby kobiet na rynku pracy, czy nie.

Po drugie, aby zbadać kierunek przyczynowości uczestnictwa kobiet w rynku pracy i roli płci, zbadamy, kiedy kobiety kwalifikują się do programu transferu gotówki, w jaki sposób zmienia to ich decyzję dotyczącą uczestnictwa w rynku pracy, co z kolei może spowodować zmianę ich roli płci. Ta część badań będzie próbowała oszacować, w jaki sposób udział kobiet w sile roboczej może prowadzić do zmian w naturze norm społecznych. To pytanie zostanie rozwiązane przy użyciu zbiorów danych programu transferu gotówki, który określa uprawnienia do otrzymywania przekazu pieniężnego przez kobiety na podstawie ich wskaźnika ubóstwa. Dlatego badanie proponuje dogłębną analizę identyfikacji przyczynowej między normami społecznymi a uczestnictwem kobiet w rynku pracy. W trzeciej części naszych badań planujemy przeprowadzić badanie jakościowe, w którym przeprowadzimy szczegółowe wywiady z kobietami z regionów dotkniętych ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, a także odbiorcami przelewów pieniężnych. Postaramy się odkryć, jak ekstremalne zjawiska pogodowe wpłynęły na ich: źródła utrzymania, uczestnictwo w rynku pracy i przekonania społeczne. Ta analiza jakościowa pozwoli zrozumieć potencjalne skutki zmian klimatu, które trudno jest kompleksowo uchwycić przy użyciu danych ilościowych.